

PROTOKÓŁ Nr 51/2020
z zdalnego posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie
odbytego w dniu 9 kwietnia 2020 roku w formie zdalnego trybu obradowania
odbytego w Starostwie Powiatowym w Oleśnie

Stan Zarządu - 5 członków
Zalogowanych do systemu Rada365 - 5 członków
(wydruk wykazu imiennych głosowań potwierdzający ilość zalogowanych osób do programu Rada 365 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Danuta Antas – Sekretarz Powiatu
2. Roman Neugebauer – Skarbnik Powiatu

Posiedzeniu przewodniczył:

Roland Fabianek – Starosta Oleski

Przebieg posiedzenia protokołowała:

- Barbara Skowronek – inspektor Biura Rady i Zarządu

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 9²⁵.

Posiedzenie zakończono o godzinie 10⁰⁴

Porządek 51 posiedzenia:

1. Podjęcie decyzji w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do programu "Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi", wyznaczenia jednostki rozpatrującej wnioski oraz udzielenia pełnomocnictwa dla dyrektora jednostki do zawarcia umowy i innych czynności związanych z realizacją programu.
2. Zapoznanie się z odpowiedzią Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie wynagrodzeń z tytułu średnich urlopowych za godziny realizacji projektów unijnych w szkołach.
3. Zapoznanie się z wnioskiem G-NET T. Serwatka, W. Rakoniewski Spółka Jawna w sprawie wydania zezwolenia na lokalizację infrastruktury telekomunikacyjnej na obszarze działki położonej w Oleśnie, oznaczonej numerem działki 4464, w postaci przyłącza telekomunikacyjnego światłowodowego zgodnie z załączonym do wniosku projektem i zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie.
4. Podjęcie decyzji w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 4 do arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2019/2020 Zespołu Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Oleśnie.
5. Podjęcie decyzji w sprawie zawarcia aneksu nr 1 do porozumienia nr FP.031.10.2019 z dnia 29 marca 2019 r. z Powiatem Kluczborskim w sprawie organizacji doskonalenia zawodowego dla nauczycieli.
6. Sprawy różne.

Ad.1

Starosta Roland Fabianek otworzył posiedzenie zdalne w formie zdalnego trybu obradowania. Stwierdził, że bierze w nim udział 5 członków Zarządu, którzy są zalogowani do systemu Rada 365, co stanowi quorum, przy którym można obradować i podejmować wiążące decyzje.

Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Następnie przedstawił pismo Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do programu "Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi", wyznaczenia jednostki rozpatrującej wnioski oraz udzielenia pełnomocnictwa dla dyrektora jednostki do zawarcia umowy i innych czynności związanych z realizacją programu (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). Wyjaśnił, że Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uruchomił realizację powyższego programu w ramach modułów. Realizatorami programu w ramach modułu III są samorządy powiatowe, które mogą zgłosić wole przystąpienia do programu, a powierzenie realizacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy samorządem powiatowym a PFRON. Adresatami pomocy są osoby niepełnosprawne posiadające aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, dzieci i młodzież posiadające aktualne orzeczenie o niepełnosprawności wydane przed ukończeniem 16 roku życia. Pomoc finansowa jest udzielona osobom niepełnosprawnym, które na skutek zagrożenia epidemiologicznego oraz stanu epidemii utraciły w okresie od 9.03.2020 do 4.09.2020r. możliwość korzystania (przez okres co najmniej 5 dni kolejno następujących po sobie dni roboczych) z opieki świadczonej w placówce rehabilitacyjnej. Wysokość pomocy wynosi 500 zł miesięcznie na jedną osobę niepełnosprawną, ale nie dłużej niż przez 3 miesiące. Natomiast w ramach modułu IV wprowadza się możliwość udzielania pomocy finansowej samorządom powiatowym, które w obecnej sytuacji uruchomiły dodatkowo wsparcie dla osób niepełnosprawnych w formie refundacji części wydatków.

Ze względu na brak pytań zarządził głosowanie za pomocą urządzeń do głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienia przez Powiat Oleski do uruchomionego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych programu "Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi" w ramach Modułu III i IV oraz jednoczesnego wyznaczenia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie jako jednostkę organizacyjną, która będzie rozpatrywać złożone wnioski i podejmować decyzje w sprawie udzielenia wnioskowanej pomocy

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” wyraził zgodę na przystąpienie przez Powiat Oleski do uruchomionego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych programu "Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi" w ramach Modułu III i IV. Jednocześnie wyznacza się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie jako jednostkę organizacyjną, która będzie rozpatrywać złożone wnioski i podejmować decyzje w sprawie udzielenia wnioskowanej pomocy.

Starosta Roland Fabianek zarządził głosowanie za pomocą urzędów do głosowania w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Elżbiecie Hadaś dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie do:

- zawarcia umowy z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację programu "Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi" oraz dokonywania w formie pisemnej aneksów zmian umowy,
- dysponowania środkami przekazanymi w ramach realizacji w/w programu,
- podpisywania składanych sprawozdań i rozliczeń,
- składania wszelkich oświadczeń i dokonywania wszelkich czynności związanych z realizacją programu.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” udzielił pełnomocnictwa Pani Elżbiecie Hadaś dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie do:

- **zawarcia umowy z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację programu "Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi" oraz dokonywania w formie pisemnej aneksów zmian umowy,**
- **dysponowania środkami przekazanymi w ramach realizacji w/w programu,**
- **podpisywania składanych sprawozdań i rozliczeń,**
- **składania wszelkich oświadczeń i dokonywania wszelkich czynności związanych z realizacją programu.**

Ad.2

Starosta Roland Fabianek przedstawił odpowiedź Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie wynagrodzeń z tytułu średnich urlopowych za godziny realizacji projektów unijnych w szkołach (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Zarząd Powiatu w Oleśnie zapoznał się z odpowiedzią Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie wynagrodzeń z tytułu średnich urlopowych za godziny realizacji projektów unijnych w szkołach.

Ad.3

Starosta Roland Fabianek przedstawił wniosek firmy G-NET T. Serwatka, W. Rakoniewski Spółka Jawna w sprawie wydania zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej w postaci przyłącza telekomunikacyjnego światłowodowego do budynków szkół w związku z realizacją projektu OSE nr działki 4464 (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). Wyjaśnił, że działka 4464 położona w Oleśnie stanowi własność Powiatu Oleskiego i pozostaje w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych w Oleśnie. Przedstawił projekt odpowiedzi w tej sprawie przygotowany przez Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Mieniem (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Następnie ze względu na brak uwag i pytań zarządził głosowanie za pomocą urzędów do głosowania w sprawie akceptacji na lokalizację infrastruktury telekomunikacyjnej na obszarze działki położonej w Oleśnie, oznaczonej numerem działki 4464, w postaci przyłącza telekomunikacyjnego światłowodowego zgodnie z

dołączonym do wniosku przez firmę G-NET T. Serwatka, W. Rakoniewski Spółka Jawna projektem oraz przekazania wnioskodawcy informacji, że wyrażenie zgody na wykonanie w/w prac może być dokonane poprzez ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na powyżej opisanej działce.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zaakceptował lokalizację infrastruktury telekomunikacyjnej na obszarze działki położonej w Oleśnie, oznaczonej numerem działki 4464, w postaci przyłącza telekomunikacyjnego światłowodowego zgodnie z dołączonym do wniosku przez firmę G-NET T. Serwatka, W. Rakoniewski Spółka Jawna projektem oraz postanowił przekazać wnioskodawcy informację, że wyrażenie zgody na wykonanie w/w prac może być dokonane poprzez ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na powyżej opisanej działce.

Ad.4

Starosta Roland Fabianek przedstawił aneks Nr 4 do arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2019/2020 Zespołu Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Oleśnie, w którym wprowadza się podział na grupy z chemii w klasie 1e w związku ze zwiększeniem liczby uczniów do 31. Aneks stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Następnie ze względu na brak uwag zarządził głosowanie za pomocą urządzeń do głosowania w sprawie zatwierdzenia aneksu Nr 4 do arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2019/2020 Zespołu Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Oleśnie.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zatwierdził aneks Nr 4 do arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2019/2020 Zespołu Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Oleśnie.

Ad.5

Starosta Roland Fabianek przedstawił projekt aneksu nr 1 do porozumienia nr FP.031.10.2019 z dnia 29 marca 2019 r. z Powiatem Kluczborskim w sprawie organizacji doskonalenia zawodowego dla nauczycieli zawierający zmianę adresu siedziby Powiatowego Ośrodka Doskonalenia nauczycieli w Kluczborku. Aneks stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Następnie ze względu na brak uwag zarządził głosowanie za pomocą urządzeń do głosowania w sprawie zawarcia aneksu nr 1 do porozumienia nr FP.031.10.2019 z dnia 29 marca 2019 r. z Powiatem Kluczborskim w sprawie organizacji doskonalenia zawodowego dla nauczycieli.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” postanowił zawrzeć aneks nr 1 do porozumienia nr FP.031.10.2019 z dnia 29 marca 2019 r. z Powiatem Kluczborskim w sprawie organizacji doskonalenia zawodowego dla nauczycieli.

W imieniu Zarządu Powiatu aneks podpiszą Starosta Oleski Roland Fabianek i Wicestarosta Stanisław Belka.

Ad.6

Starosta Roland Fabianek ze względu na omówienie wszystkich spraw, dokonał zamknięcia 51 posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie.
Na tym protokół zakończono.

Zarząd Powiatu:

- 1. Starosta Roland Fabianek**
- 2. Wicestarosta Stanisław Belka**
- 3. Członek Damian Hutsch**
- 4. Członek Leszek Kałwak**
- 5. Członek Janusz Wojczyszyn**

Protokół sporządziła:
Barbara Skowronek